
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА. 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино

О внесении изменений в постановление администрации 
района от 19.08.2016 № 273-п «Об утверждении Положенй. 
оплаты труда работников муниципальных бюджетных, казенш: 
и работников органов местного самоуправления, не являю 
замещающими муниципальные должности, и муниципальным: 
Мотыгинского района» и иные муниципальные пра: 
регулирующие оплату труда

Мотыгинского 
я о системах 

IX учреждений 
ихся лицами, 
и служащими 
вовые акты,

I X

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федер 
Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 «О внесении изме 
края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024 
решением Мотыгинского районного Совета депутатов 
№ 16-172 «О Мотыгинском районном бюджете на 2023 гс 
период 2024 -  2025 годов»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

но:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинсь :■ 
19.08.2016 № 273-п «Об утверждении Положения о система? 
работников муниципальных бюджетных, казенных учреждени: 
органов местного самоуправления, не являющихся лицами, 
муниципальные должности, и муниципальными служащими 
района» (далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к положению изложить в 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. Приложение № 2 к положению изложить в и 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.3. Приложение № 5 к положению изложить в н« 
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.4. Приложение № 15 к положению изложить в н» 
согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

1.5. Приложение № 17 к положению изложить в н< 
согласно приложению № 5 к настоящему постановлению;

1.6. Приложение № 18 к положению изложить в н 
согласно приложению № 6 к настоящему постановлению;

1.7. Приложение № 19 к положению изложить в н

ации, Законом 
нений в Закон 

2025 годов», 
От 22.12.2022 
д и плановый

ого района от 
оплаты труда 

ж и работников 
замещающими 
Мотыгинского

вой редакции 

(рвой редакции 

>вой редакции 

эвой редакции 

эвой редакции 

эвой редакции 

эвой редакции



согласно приложению № 7 к настоящему постановлению; j
1.8. Приложение № 20 к положению изложить в новой редакции | 

согласно приложению № 8 к настоящему постановлению;
1.9. Приложение № 22 к положению изложить в новой редакции :

согласно приложению № 9 к настоящему постановлению; j
1.10. Приложение № 23 к положению изложить в новой редакции j

согласно приложению № 10 к настоящему постановлению. j
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на j 

начальника Финансово-экономического управления администрации | 
Мотыгинского района.

3. Постановление вступает в силу с 01.07.2023 года, и подлежит j
размещению на официальном сайте муниципального образования j 
Мотыгинский район. j

Первый заместитель Главы
администрации Мотыгинского района

Власенко Александра Владимировна



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Мотыгинского района 
от f 6 J t  -  ^

Приложение № 1 
к Положению о системах оплаты 

труда работников муниципальных 
бюджетных, казенных учреждений и работников органов 

местного самоуправления, не являющихся лицами, 
замещающими муниципальные должности, и 

муниципальными служащими Мотыгинского района

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 
платы, определяемые по квалификационным уровням профессиональных 

групп и отдельным должностям, не включенным в профессиональные 
квалификационные группы муниципальных бюджетных и казенных

учреждений образования

1. Профессиональная квалификационная группа должностей
работников образования

Профессиональная квалификационная группа, 
квалификационный уровень

Минимальный размер 
оклада (должностного 

оклада), ставки заработной 
платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого 
уровня»

3 849,0
Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго 
уровня»
1 квалификационный 
уровень

4 053,0 <*>

2 квалификационный 
уровень

4 498,0

Профессиональная квалификационная группа 
«Должности педагогических работников»



1 квалификационный

при наличии среднего
профессионального
образования

6 649,0

уровень при наличии высшего
профессионального
образования

7 569,0

2 квалификационный

при наличии среднего
профессионального
образования

6 959,0

уровень при наличии высшего
профессионального
образования

7 926,0

3 квалификационный

при наличии среднего
профессионального
образования

7 623,0

уровень при наличии высшего
профессионального
образования

8 683,0

4 квалификационный

при наличии среднего
профессионального
образования

8 341,0

уровень при наличии высшего
профессионального
образования

9 505,0

<*> Для должности «младший воспитатель» минимальный размер 
оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в 
размере 4 576,0 руб., для должности «дежурный по режиму» минимальный 
размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы 
устанавливается в размере 6 212,0 руб.

2. Профессиональная квалификационная группа 
общеотраслевых должностей служащих

Профессиональная квалификационная 
группа, квалификационный уровень

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), 

ставки заработной платы, руб.
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
1 квалификационный уровень 4 053,0
2 квалификационный уровень 4 276,0
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
1 квалификационный уровень 4 498,0



2 квалификационный уровень 4 943,0
3 квалификационный уровень 5 431,0
4 квалификационный уровень 6 854,0
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
1 квалификационный уровень 4 943,0
2 квалификационный уровень 5 431,0
3 квалификационный уровень 5 961,0
4 квалификационный уровень 7 167,0

3. Профессиональные квалификационные группы должностей 
работников физической культуры и спорта

Профессиональная квалификационная 
группа, квалификационный уровень

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), 

ставки заработной платы, руб.
Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»

4 498,0

4. Профессиональные квалификационные группы 
общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная квалификационная 
группа, квалификационный уровень

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), 

ставки заработной платы, руб.
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
1 квалификационный уровень 3 206,0
2 квалификационный уровень 3 649,0
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
1 квалификационный уровень 4 053,0
2 квалификационный уровень 4 943,0
3 квалификационный уровень 5 431,0
4 квалификационный уровень 6 542,0

5. Должности руководителей структурных подразделений

Профессиональная квалификационная 
группа, квалификационный уровень

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), 

ставки заработной платы, руб.
Профессиональная квалификационная группа 
«Должности руководителей структурных подразделений»



н -

1 квалификационный уровень 9 888,0
2 квалификационный уровень 10 629,0
3 квалификационный уровень 11 467,0
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
2 квалификационный уровень 4 943,0
3 квалификационный уровень 5 431,0
4 квалификационный уровень 6 854,0
5 квалификационный уровень 7 742,0
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
5 квалификационный уровень 8 367,0
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
1 квалификационный уровень 8 993,0
2 квалификационный уровень 10 418,0
3 квалификационный уровень 11 219,0

6. Должности, не предусмотренные профессиональными 
квалификационными группами

Должность (профессия)
Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), 
ставки заработной платы, руб.

Заведующий библиотеки 8 367,0
Художественный руководитель 8 563,0
Специалист по охране труда 4 943,0
Специалист по охране труда II категории 5 431,0
Специалист по охране труда I категории 5 961,0
Водитель автомобиля (школьный автобус) 6 542,0
Системный администратор 4 943,0
Бригадир поваров 5 431,0



УТВЕРЖДЕНЫ | 
постановлением администрации 

Мотыгинского района 
о т J J , 0 & J L P Я 3 № j

Приложение № 2 
к Положению о системах оплаты 

труда работников муниципальных 
бюджетных, казенных учреждений и работников органов 

местного самоуправления, не являющихся лицами, 
замещающими муниципальные должности, и 

муниципальными служащими Мотыгинского района

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 
платы, определяемые по квалификационным уровням профессиональных 

групп и отдельным должностям, не включенным в профессиональные j
квалификационные группы муниципальных бюджетных и казенных

учреждений культуры |

1. Профессиональная квалификационная группа должностей 
работников культуры, искусства и кинематографии

Профессиональная квалификационная группа, 
квалификационный уровень

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), 

ставки заработной платы, руб.
Профессиональная квалификационная группа 
«Должности технических исполнителей и 
артистов вспомогательного состава»

5 881,0

Профессиональная квалификационная группа 
«Должности работников культуры, искусства 
и кинематографии среднего звена»

8 5.75,0

Профессиональная квалификационная группа 
«Должности работников культуры, искусства 
и кинематографии ведущего звена»

11 559,0

Профессиональная квалификационная группа 
«Должности руководящего состава 
учреждений культуры, искусства и 
кинематографии»

15 091,0



- х  -

2. Профессиональная квалификационная группа профессий рабочих 
культуры, искусства и кинематографии

Профессиональная квалификационная группа, 
квалификационный уровень

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), 

ставки заработной платы, руб.
Профессиональная квалификационная группа 
«Профессии рабочих культуры, искусства и 
кинематографии первого уровня»

5 972,0

Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих 
культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
1 квалификационный уровень 6 080,0
2 квалификационный уровень 7 414,0
3 квалификационный уровень 8 148,0
4 квалификационный уровень 9 815,0

3. Профессиональные квалификационные группы должностей 
работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедших в

квалификационные уровни ПКГ

Должность (профессия)
Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 
заработной платы, руб.

Библиотекарь-каталогизатор 11 559,0
Заведующий структурным подразделением 
организации исполнительского искусства

15 091,0

Заведующий театрально-производственной 
мастерской

15 091,0

Главный режиссер 15 091,0
Главный администратор 15 091,0
Заместитель директора творческого 
коллектива

12 074,0

Инженер по безопасности музейных 
предметов (библиотечных фондов)

11 559,0

Менеджер культурно-досуговых 
организаций клубного типа, парков 
культуры и отдыха, городских садов, других 
аналогичных культурно-досуговых 
организаций

11 559,0

Менеджер по культурно-массовому досугу 11 559,0
Методист по музейно-образовательной 
деятельности

И 559,0

Редактор электронных баз данных музея И 559,0
Режиссер любительского театра (студии) 11 559,0



Светооператор 8 575,0
Специалист по библиотечно-выставочной 
работе

11 559,0

Специалист по массовой консервации 
библиотечных фондов

11 559,0

Специалист по обеспечению сохранности 
музейных предметов

11 559,0

Специалист по обеспечению безопасности 
музейных предметов (библиотечных фондов)

11 559,0

Специалист по превентивной консервации 
(библиотечных фондов)

11 559,0

Специалист по учету музейных предметов 11 559,0
Специалист по экспозиционной и 
выставочной деятельности

11 559,0

Художественный руководитель 15 091,0
Эксперт по комплектованию библиотечного 
фонда

И 559,0

Эксперт по технико-технологической 
экспертизе музейных предметов

11 559,0

4. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная группа, 
квалификационный уровень

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), 

ставки заработной платы, руб.
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
1 квалификационный уровень 4 053,0
2 квалификационный уровень 4 276,0
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
1 квалификационный уровень 4 498,0
2 квалификационный уровень 4 943,0
3 квалификационный уровень 5 431,0
4 квалификационный уровень 6 854,0
5 квалификационный уровень 7 742,0
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
1 квалификационный уровень 4 943,0
2 квалификационный уровень 5 431,0
3 квалификационный уровень 5 961,0
4 квалификационный уровень 7 167,0



5 квалификационный уровень 8 367,0
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих четве]ртого уровня»
1 квалификационный уровень 8 993,0
2 квалификационный уровень 10 418,0
3 квалификационный уровень 11 219,0

5. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых
профессий рабочих

Профессиональная квалификационная группа, 
квалификационный уровень

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), 

ставки заработной платы, руб.
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
1 квалификационный уровень 3 206,0
2 квалификационный уровень 3 649,0
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
1 квалификационный уровень 4 053,0
2 квалификационный уровень 4 943,0
3 квалификационный уровень 5 431,0
4 квалификационный уровень 6 542,0

6. Профессиональные квалификационные группы должностей 
руководителей, специалистов и служащих, профессий рабочих, не 

вошедших в квалификационные уровни ПКГ

Должность (профессия)
Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 
заработной платы, руб.

Брошюровщик 5 972,0
Заведующий филиалом 16 828,0
Закройщик 9 815,0
Кассир билетный 5 223,0
Лаборант 5 972,0
Макетчик театрально-постановочных 
макетов

9 815,0

Начальник отдела реставрации 13 487,0
Начальник цеха (костюмерного, гримерного 
и т.п.)

11 613,0

Обувщик 7 414,0
Переводчик 11 559,0
Переплетчик 5 972,0



Портной 7 414,0
Раскройщик 7 414,0
Реставратор архивных и библиотечных 
материалов

9 815,0

Специалист по внедрению информационных 
систем (в учреждениях библиотечного и 
музейного типов)

11 559,0

Фотограф 11 559,0
Художник по костюму 11 559,0
Швея 7 414,0

7. Профессиональные квалификационные группы должностей
работников образования

Профессиональная квалификационная группа, 
квалификационный уровень

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), 

ставки заработной платы, руб.
Профессиональная квалификационная группа 
«Должности работников учебно­
вспомогательного персонала первого уровня»

4 496,0

Профессиональная квалификационная группа 
«Должности педагогических работников»
1 квалификационный уровень 5 995,0
2 квалификационный уровень 7 157,0
3 квалификационный уровень 8 554,0
4 квалификационный уровень 8 912,0
Профессиональная квалификационная группа 
«Должности руководителей структурных подразделений»
1 квалификационный уровень 7 768,0
2 квалификационный уровень 8 723,0
3 квалификационный уровень 10 060,0



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Мотыгинского района I

Приложение № 5 | 
к Положению о системах оплаты j 

труда работников муниципальных I 
бюджетных, казенных учреждений и работников органов | 

местного самоуправления, не являющихся лицами, j 
замещающими муниципальные должности, и | 

муниципальными служащими Мотыгинского района I

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 
платы работников органов местного самоуправления, не являющихся 

лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными 
служащими Мотыгинского района, определяемые по квалификационным 

уровням профессиональных групп и отдельным должностям, не включенным 
в профессиональные квалификационные группы

1. Профессиональные квалификационные группы 
общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная квалификационная группа, 
квалификационный уровень, профессия

Минимальный размер 
оклада (должностного 

оклада), ставки заработной 
платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень
Уборщик служебных помещений

3 206,0 <*>
Дворник
Сторож
Рабочий по комплексному обслуживанию и 
ремонту зданий
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный уровень
Водитель автомобиля 4 053,0

4 квалификационный уровень
Электрик 6 024,0



<*> Для должностей, заработная плата которых превышает | 
минимальный размер оплаты труда (МРОТ), минимальный размер оклада j 
(должностного оклада), ставки заработной платы данных категорий j 
работников устанавливается в размере 3 481,0 руб. -

2. Должности, не предусмотренные профессиональными 
квалификационными группами

Должность Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб.
Слесарь-сантехник

3 206,0Вахтер



УТВЕРЖДЕНЫ | 
постановлением администрации | 

Мотыгинского района 
от J J ,  0  $  <■ £ > 0 1 3  № /  6  4  ~

Приложение № 15 
к Положению о системах оплаты 

труда работников муниципальных 
бюджетных и казенных учреждений и работников органов 

местного самоуправления, не являющихся лицами, 
замещающими муниципальные должности, и 

муниципальными служащими Мотыгинского района

Минимальные размеры окладов, должностных окладов, ставок заработной 
платы, определяемые по квалификационным уровням профессиональных 

групп и отдельным должностям, не включенным в профессиональные 
квалификационные группы работников Муниципального бюджетного 

учреждения «Молодежный центр Мотыгинского района»

1. Профессиональные квалификационные группы работников, 
занимающих должности образования

Профессиональная квалификационная 
группа, квалификационный уровень, 

должность

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа 
«Должности педагогических работников»

3 квалификационный уровень

Методист 8 556,0

2. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная 
группа, квалификационный уровень, 

должность

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа



«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень 4 053,0

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень 4 498,0

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень 4 943,0

4 квалификационный уровень 7 167,0

3. Профессиональные квалификационные группы 
общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная квалификационная 
группа, квалификационный уровень, 

профессия

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб.

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень 3 206,0

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный уровень 5 194,0

4. Должности, не предусмотренные профессиональными 
квалификационными группами

Должность
Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), ставки 
заработной платы, руб.

Руководитель центра тестирования 
ГТО

8 556,0

Системный администратор 4 498,0



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации

Мотыгинского района j 
от JJ, ^ ~  \

Приложение № 17 
к Положению о системах оплаты 

труда работников муниципальных 
бюджетных и казенных учреждений и работников органов 

местного самоуправления, не являющихся лицами, 
замещающими муниципальные должности, и 

муниципальными служащими Мотыгинского района

Минимальные размеры окладов, должностных окладов, ставок заработной 
платы, определяемые по квалификационным уровням профессиональных 

групп и отдельным должностям, не включенным в профессиональные 
квалификационные группы, работников муниципального казенного 

учреждения «Мотыгинский районный архив»

1. Профессиональная квалификационная группа должностей 
работников государственных архивов, центров хранения документации, 

архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, 
лабораторий обеспечения сохранности архивных документов

Профессиональная 
квалификационная группа, 
квалификационный уровень

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), руб.

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 
государственных архивов, центров хранения документации, архивов 
муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий 
обеспечения сохранности архивных документов третьего уровня»

1 квалификационный уровень

4 498,0

2 квалификационный уровень

Архивист 2 категории 4 943,0

3 квалификационный уровень



Архивист 1 категории 5 743,0

4 квалификационный уровень

7 167,0

5 квалификационный уровень

Главный архивист 8 367,0

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников 
государственных архивов, центров хранения документации, архивов 
муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий 
обеспечения сохранности архивных документов четвертого уровня»

1 квалификационный уровень

8 682,0

2 квалификационный уровень

10 418,0

3 квалификационный уровень

11 219,0

2. Профессиональные квалификационные группы 
общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная 
квалификационная группа, 
квалификационный уровень

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб.
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень
Уборщик служебных помещений 3 206,0



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Мотыгинского района
ОТ AJ- ОЪ 'оЬР<$3 №  ^  ^

Приложение № 18 
к Положению о системах оплаты 

труда работников муниципальных 
бюджетных, казенных учреждений и работников органов 

местного самоуправления, не являющихся лицами, 
замещающими муниципальные должности, и 

муниципальными служащими Мотыгинского района

Минимальные размеры окладов, определяемые по квалификационным 
уровням профессиональных групп и отдельным должностям, не включенным 

в профессиональные квалификационные группы, работников 
муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия 

муниципального образования Мотыгинский район»

1. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная группа, 
квалификационный уровень, должность

Минимальный размер 
оклада, руб.

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалис шкационный уровень
Специалист по организационному и 
документационному обеспечению управления 
организацией

4 943,0Специалист по управлению персоналом
Специалист в области охраны труда
Делопроизводитель

2 квалисзикационный уровень
Системный администратор

5 431,0Программист
3 квалификационный уровень

Бухгалтер по учету и анализу хозяйственной 
деятельности 5 961,0



Бухгалтер
4 квалификационный уровень

Ведущий бухгалтер 7 167,0
5 квалификационный уровень

Заместитель главного бухгалтера 8 367,0
Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный уровень
Заместитель начальника по хозяйственной части 8 993,0

3 квалификационный уровень
Заместитель начальника -  главный бухгалтер 11 219,0

2. Профессиональные квалификационные группы 
общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная квалификационная группа, 
квалификационный уровень, профессия

Минимальный размер 
оклада, руб.

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень
Уборщик служебных помещений

3 206,0

Рабочий по комплексному обслуживанию и 
ремонту зданий
Дворник (уборщик территории)
Слесарь-сантехник
Сторож-истопник
Г ардеробщик
Сторож (вахтер)
Кочегар
Истопник
Вахтер
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный уровень
Водитель автомобиля 4 053,0

2 квалификационный уровень
Электромонтер по ремонту электрооборудования 4 552,0



УТВЕРЖДЕНЫ | 
постановлением администрации !

Мотыгинского района 
от £ 3 , 0 $ - Ш / б \

Приложение№ 19 
к Положению о системах оплаты 

труда работников муниципальных 
бюджетных, казенных учреждений и работников органов 

местного самоуправления, не являющихся лицами, 
замещающими муниципальные должности, и j 

муниципальными служащими Мотыгинского района [

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), определяемые по 
квалификационным уровням профессиональных групп и отдельным 

должностям, не включенным в профессиональные квалификационные 
группы, работников муниципального казенного учреждения «Служба 

земельно-имущественных отношений Мотыгинского района»

1. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная группа, 
квалификационный уровень, должность

Минимальный размер 
оклада (должностного 

оклада), руб.
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

3 квалификационный уровень
Ведущий документовед 1 внутридолжностной 
категории

5 961,0

4 квалификационный уровень
Инженер по земельным отношениям

7 167,0

Ведущий юрисконсульт
Специалист по договорным отношениям
Специалист по имущественным вопросам
Специалист в сфере закупок
Специалист по неналоговым доходам
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1 квалификационный уровень



Заместитель начальника 10 965,0
Начальник отдела земельно-имущественных 
отношений

8 993,0

Начальник отдела организации муниципальных 
закупок



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Мотыгинского района 
от £<£T-cW 3№

Приложение № 20 j 
к Положению о системах оплаты I 

труда работников муниципальных 
бюджетных, казенных учреждений и работников органов 

местного самоуправления, не являющихся лицами, | 
замещающими муниципальные должности, и I 

муниципальными служащими Мотыгинского района !

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной 
платы, определяемые по квалификационным уровням профессиональных 

групп и отдельным должностям, не включенным в профессиональные 
квалификационные группы, работников муниципального казённого 

учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба» Мотыгинского района

1. Должности, не предусмотренные профессиональными 
квалификационными группами

Должность (профессия) Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб.
Заместитель директора 8 527,0
Оперативный дежурный 7 167,0
Оперативный дежурный по мониторингу

6 599,0Помощник оперативного дежурного -  
оператор 112



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации 

Мотыгинского района 
-  j 

Приложение № 22 
к Положению о системах оплаты 

труда работников муниципальных 
бюджетных, казенных учреждений и работников органов 

местного самоуправления, не являющихся лицами, 
замещающими муниципальные должности, и 

муниципальными служащими Мотыгинского района

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), определяемые по 
квалификационным уровням профессиональных групп и отдельным 

должностям, не включенным в профессиональные квалификационные 
группы, работников муниципального казённого учреждения «Управление

образования Мотыгинского района»

1. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная 
группа, квалификационный уровень, 

должность

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб.
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень
Секретарь руководителя 4 498,0

2 квалис шкационный уровень
Заведующий хозяйством 4 943,0
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

3 квалификационный уровень
Экономист

5 961,0Контрактный управляющий
Системный администратор

4 квалификационный уровень
Ведущий специалист по кадрам

7 167,0Ведущий специалист - юрист



2. Профессиональные квалификационные группы 
общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная квалификационная 
группа, квалификационный уровень, 

профессия

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб.
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень
Уборщик служебных помещений

3 206,0

Рабочий по комплексному обслуживанию и 
ремонту зданий
Дворник
Оператор по обслуживанию электрических 
котлов
Сторож (вахтер)
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный уровень
Водитель автомобиля 4 053,0

3. Должности руководителей структурных подразделений

Профессиональная квалификационная 
группа, квалификационный уровень, 

должность

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб.
Профессиональная квалификационная группа 
«Должности руководителей структурных подразделений»

1 квалификационный уровень
Начальник отдела 9 888,0

1
4. Профессиональная квалификационная группа должностей

работников образования

Профессиональная квалификационная 
группа, квалификационный уровень, 

должность

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб.
Профессиональная квалификационная группа
«Должности педагогических работников»

2 квалификационный уровень
При наличии среднего профессионального образования
Социальный педагог 6 959,0



При наличии высшего профессионального образования
Социальный педагог 7 926,0

3 квалификационный уровень

При наличии среднего профессионального образования
Педагог - психолог 7 623,0
При наличии высшего профессионального образования
Педагог - психолог 8 683,0

4 квалификационный уровень
При наличии среднего профессионального образования
Учитель -  дефектолог 8 341,0Учитель -  логопед (логопед)
При наличии высшего профессионального образования
Учитель - дефектолог

9 505,0Учитель -  логопед (логопед)

5. Должности, не предусмотренные профессиональными 
квалификационными группами

Должность (профессия)
Минимальный размер оклада 

(должностного оклада), 
ставки заработной платы, руб.

Ведущий специалист 6 855,0
Специалист по охране труда 4 943,0
Специалист по охране труда II категории 5 431,0
Специалист по охране труда I категории 5 961,0
Врач-психиатр 7 038,0



УТВЕРЖДЕНЫ j 
постановлением администрации j 

Мотыгинского района 
от / 6 4 - ^

Приложение № 23 
к Положению о системах оплаты 

труда работников муниципальных 
бюджетных, казенных учреждений и работников органов 

местного самоуправления, не являющихся лицами, 
замещающими муниципальные должности, и 

муниципальными служащими Мотыгинского района I

Минимальные размеры окладов (должностных окладов), определяемые по 
квалификационным уровням профессиональных групп и отдельным 

должностям, не включенным в профессиональные квалификационные j
группы, работников муниципального казенного учреждения «Управление j

культуры Мотыгинского района» j

1. Профессиональная квалификационная группа общеотраслевых 
должностей руководителей, специалистов и служащих

Профессиональная квалификационная 
группа, квалификационный уровень, 

должность

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб.
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1 квалификационный уровень
Документовед

4 943,0Специалист
Программист

2. Профессиональные квалификационные группы 
общеотраслевых профессий рабочих

Профессиональная квалификационная 
группа, квалификационный уровень, 

профессия

Минимальный размер оклада 
(должностного оклада), ставки 

заработной платы, руб.
Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный уровень
Водитель 4 053,0


